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در کشور ثالثدیدارهای استقلال و تراکتور 
مســابقات دو تیم اســتقلال و تراکتور 
در لیــگ نخبگان و لیگ قهرمانان آســیا ۲ 
به کشــور ثالث انتقال یافت. کنفدراسیون 
فوتبال آســیا دیروز بــا ارســال نامه ای به 
فدراســیون فوتبــال ایــران اعــلام کرد  دو 
مســابقه اســتقلال - النصــر عربســتان و 
تراکتور - روشن تاجیکستان در ایران برگزار 
نخواهد شد. AFC پیش از این دیدار  ایران و 
قطر را به کشور ثالث انتقال داده بود. پس 
از این نامه، دو باشــگاه ایرانی درخواســت 
متفاوتی داشــته اند. باشــگاه تراکتور پس 
از دریافت نامه AFC، درخواســت رسمی 
به باشگاه روشــن ارسال کرده تا در صورت 
موافقــت حریف تاجیکســتانی، دیدارهای 
رفت وبرگشــت دو تیــم جابه جــا شــود. 
تراکتوری هــا در صــورت عــدم موافقــت 
باشگاه تاجیکستانی، به احتمال بسیار زیاد 
شهر دوبی امارات را به  عنوان میزبان خود 
معرفی خواهند کرد. اســتقلالی ها نیز پس 
از لغــو میزبانــی خود با النصر عربســتان، 
شهر دوبی امارات را به  عنوان گزینه اصلی 
خود برای میزبانی از تیم عربستانی معرفی 
کرده اند. در صورت عدم موافقت اماراتی ها، 
اســتقلال کشــورهای عمان و قطر را برای 

میزبانی مد نظر خواهد داشت. 

قرارداد با پرسپولیسکریم باقری در آستانه امضای 
به گزارش مهر، رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس، پس از پایان هفته هفتم 
رقابت هــای لیگ برتر فوتبال، جلســه های 
خود را برای حل مشــکل کریم باقری برای 
بازگشــت به جمع کادر فنی سرخ پوشــان 
پیگیری کــرد. اعضای جدیــد هیئت مدیره 
باشــگاه پرســپولیس نیز ضمــن پیگیری 
موضوع رونــد مطلوبی را برای بازگشــت 
پیش کسوت پرسپولیس طی کردند تا حالا 
باقری در آستانه حضور دوباره روی نیمکت 

این تیم قرار داشته باشد. 
درویش در آخرین نشست خود با گاریدو 
نیــز روی موضوع حضور باقــری به توافق 

رسید.

قلعه نویی: مقابل ازبکستان اجازه بی دقتی نداریم
تیم ملــی فوتبال ایران در جریان ســومین دیدار خــود در مرحله نهایی 
مقدماتی جام  جهانی ۲۰۲۶  از ساعت ۱۷:۳۰ امروز (پنجشنبه) در تاشکند 
میهمان تیم ملی فوتبال ازبکستان است. امیر قلعه نویی دیروز  در نشست خبری 
قبل از این بازی اظهار کرد: خوشــحالم یک بار دیگر در کشــور ازبکستان هستم. 
برای آقای کاتانچ هم آرزوی ســلامتی دارم و امیدوارم هرچه زودتر مشــکلش 

برطرف شود.
برخی فکر می کردند  در گروه آسانی هستیم

او افزود: یک بازی بســیار سخت برای هر دو تیم اســت. در درجه اول امیدوارم 
شاهد بازی ای باشیم که تماشاگران لذت ببرند. ما می دانیم ازبکستان سخت کوش 
اســت و با برنامه فوتبال بازی می کند، اما ما هم ایران هســتیم و شرایط خوبی 
داریم. هر دو تیم با شش امتیاز به هم  رسیدند و این نشان می دهد جدول سختی 
داریم. این گروه ســختی است اما برخی فکر می کردند گروه آسانی داریم. دو تیم 

حداکثر امتیازات را گرفته اند.
نمی خواهم راجع به افکار تاکتیکی ام صحبت کنم

سرمربی تیم  ملی ادامه داد: ما برخی افکار تاکتیکی  داریم  که نمی خواهم درباره 
آن افــکار صحبت کنم، اما از بازیکنانم خواهش می کنم از موقعیت هایی که به 
دســت می آوریم استفاده کنند. در بازی با قرقیزســتان و امارات حق  ما  گل های 
بیشــتری بود ولی بی دقتی داشــتیم، اما اجازه چنین بی دقتی ها را نداریم. هر دو 
تیم موقعیت دارند اما تیمی موفق است که تمرکز لازم را داشته باشد و وظایف 

تاکتیکی اش را استفاده کند.
ایران جزء امن ترین کشورهای دنیاست

قلعه نویی در پاســخ به ســؤالی درباره مــکان بازی ایران برابــر قطر هم گفت: 
امیدوارم فقط درباره بازی برابر ازبکســتان سؤال شــود و اجازه بدهید تمرکز ما 
برای بازی با ازبکســتان باشد. کشور بزرگ ایران جزء بهترین   و  امن ترین کشورهای 
دنیاســت. او همچنین گفت: در مملکت ما چند دوره مســابقات نخبگان آسیا 
برگزار شد و هیچ اتفاقی هم رخ نداد و ما هم با پرواز از تهران به تاشکند آمدیم. 
اجــازه بدهید درباره مکان بازی با قطر بعــدا صحبت کنیم و الان تمرکز ما روی 

بازی پیش رو باشد.
قبول ندارم که ضعف دفاعی داریم

ســرمربی تیم ملی در ادامه درباره پاسخ به سؤال یک خبرنگار که از ضعف های 
خط دفاع تیم ملی پرسید، گفت: اگر دقت کنید ما در دو بازی اخیر بر خلاف سایر 
تیم ها کلین شــیت کردیم. پس این سؤال شــما را من قبول ندارم. تنها تیمی که 
در این گروه گل نخورده ما هســتیم. در بازی قبلی برابر ازبکستان هم کلین شیت 
کردیم. پس ما در ساختار دفاعی خوب کار می کنیم. ازبکستان هم در خط حمله 
بازیکنان خوبی دارد، اما ما برای آنها برنامه داریم. فوتبال است و هزار اتفاق.  تیم 
ما از هر نظر آماده بازی است و منتظر این هستیم با یک بازی خوب، سه امتیاز را 

به دست بیاوریم، اما نتیجه در دست خداست.
درست نیست در فوتبال کری بخوانیم

قلعه نویی در واکنش به کری خوانی ازبک ها بیان کرد: فوتبال جای تلاش اســت 
و این تلاش باید باعث شــود تماشــاگران لذت ببرند. نتیجــه بازی هم موضوع 
دیگری است. به نظر من اینکه در فوتبال کری بخوانیم کار درستی نیست. فوتبال 
جایی اســت که مســئولان باید در راســتای یک بازی خوب تلاش کنند. او ادامه 
داد: خوشحالم مجموعه کافا تشکیل شده و مطمئنم کشورهای عضو کافا یکی 
از قطب های فوتبال آســیا خواهند شــد. چند تیم هم در جام ملت های آسیا به 
مراحل پایانی رسیدند. خوشــحالیم در اولین دوره کافا شرکت کردیم و قهرمان 

شدیم و ازبکستان را هم بردیم و کلین شیت کردیم.

واکنش سردار آزمون به کری خوانی ازبک ها
تیم ملــی فوتبال ایران در جریان ســومین دیدار خــود در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، در تاشکند میهمان تیم ملی فوتبال ازبکستان 
است. سردار آزمون مهاجم تیم  ملی فوتبال ایران دیروز (چهارشنبه) در نشست 
خبری پیش از این دیدار گفت: بازی برابر ازبکستان همیشه بازی سختی است. ما 
به عنوان بازیکن می دانیم چطور باید مقابل ازبکســتان بازی کنیم و این بازی سه 
امتیاز مهم  دارد که امیدوارم این سه امتیاز را به دست بیاوریم و راه خود را ادامه 

 دهیم.
آزمون درباره کری خوانی برخی بازیکنان تیم  ملی ازبکستان برای ایران هم گفت: 
من کری خوانی را دوســت دارم اما کری خوانی باید منطقی باشــد. ما می دانیم 
مقابل ازبکســتان چطور بازی کنیم. ما به ازبکستان احترام می گذاریم و این جزء 
فرهنگ ماســت. آخرین باری که تیم ازبکستان ما را به چالش کشیده مربوط به 
سال ۲۰۱۲ است و بعد از آن هیچ بردی مقابل ما نداشتند و این نشان می دهد ما 

می دانیم مقابل آنها چطور بازی کنیم.

ماشاریپوف: برای بازی برابر ایران تجربه کافی داریم
جلال الدین ماشــاریپوف، بازیکن تیم ملی فوتبال ازبکستان، از تجربه این 
تیــم در دیــدار برابر تیــم ملی فوتبال ایــران صحبت کــرد. جلال الدین 
ماشاریپوف، بازیکن تیم ملی فوتبال ازبکســتان، در کنفرانس خبری پیش از این 
دیدار گفت: فکر می کنم نیازی نیست خیلی درباره این بازی صحبت کنیم؛ چون 
همه اهمیت بازی مقابل ایران را درک می کنند. ما تجربه کافی از بازی مقابل این 
تیم ملــی را داریم. آنهــا ما را به خوبی می شناســند و ما هم آنهــا را به خوبی 
می شناســیم. همه بازیکنان برای این بازی آماده هستند و فردا تمام تلاش مان را 

خواهیم کرد تا هواداران مان را خوشحال کنیم.
او ادامــه داد: نیازی نیســت الان خیلی درباره تاکتیک هــا صحبت کنیم؛ چون 
می دانیــد خبرنگاران مــا را زیر نظر دارند، همه مــا را دنبال می کنند و همچنین 
من در لیگ ایران بازی می کنم و می دانم که همه هواداران من را دنبال می کنند 
و به من توجــه دارند. پس فکر می کنم در حال حاضر نیــازی به صحبت درباره 

تاکتیک ها نیست.
بازیکن تیم اســتقلال تهران دربــاره تیم ملی ایران و نفــرات این تیم گفت: فکر 
می کنم پاسخ این است که تیم ملی ایران بازیکنان باکیفیت بسیار خوبی دارد. با 
اینکه بیشتر آنها در لیگ امارات بازی می کنند اما همچنان بازیکنان خوبی دارند. 
برای مثال، سه نفر از آنها در یک باشگاه در لیگ امارات بازی می کنند. فکر می کنم 

این واقعا خوب است و احتمالا در تیم ملی هم در کنار هم بازی خواهند کرد.
او درباره دلیل حضور بازیکنان در تیم ملی ازبکستان ادامه داد: همه می دانند که 
چرا بازیکنان به لیگ های عربــی می روند؛ بعضی به دلایل فوتبالی و برخی هم 
احتمالا به خاطر دســتمزد یا به دلایل دیگر. فکر می کنم تیم ملی ازبکستان هم 
بازیکنان بدی ندارد. به نظر من در مقایسه با دیگر تیم های ملی آسیا، ما بازیکنان 

واقعا خوب و باکیفیتی داریم.
او در پاسخ به این انتقاد که تیم ازبکستان دیدارهای مرحله انتخابی جام جهانی را 
به واسطه کیفیت فردی بازیکنان به برتری رسیده است و کارهای تیمی و تاکتیکی 
در این تیم چندان به چشم نمی خورد، گفت: پاسخ این است که نمی توانم بگویم 
که این تنها به دلایل فردی بوده اســت. اگر به یاد داشــته باشــید در بازی  مقابل 
کره شــمالی فقط کارهای انفرادی وجود نداشت. تیم ما حملات  را از دفاع شروع 

می کرد و این به خاطر زحمات زیادی بود که در تمرینات مان کشیده بودیم.
او ادامه داد: ما همیشــه ترکیب های مختلفی را اجرا می کردیم. واقعا بازیکنان 
باتکنیک خوبی داریم و درک بسیار خوبی از همدیگر دارند. ما همدیگر را به خوبی 
می شناســیم  و فکر می کنم به لطف این عوامل  توانستیم رقبای خود را شکست 
دهیــم. امیدوارم فردا به لطف این ویژگی ها و بــه خاطر بازی تیمی مان، بتوانیم 

امتیازات مهمی را کسب کنیم.

خبر فوتبال

شــهریور ۱۴۰۰؛   تیم ملی فوتبــال زنان ایران 
راهی تاشــکند شــده بود تا در مرحله انتخابی 
جام ملت های آسیا در گروه G دو بازی حساس 
برگزار کند و نهایتا اگر بتواند صدرنشــین شود، 
آن وقــت در اقدامی مهم بــه رقابت های جام 
ملت های آســیا برســد. تیم ملی زنان ایران تا 
چند ماه قبل از آن ســفر وضعیت مشــخصی 
نداشتند و به طورکلی از رنکینگ فیفا هم خارج 
شــده بودند. گفتن از اینکــه امکاناتی هم برای 
آنها در نظر گرفته نمی شد، امری تکراری است. 
با وجود این، با تغییرات ساختاری در فدراسیون 
وقت فوتبال ایران،  به زنان توجه درخوری شد. 
حداقل اینکــه برای یک بازه زمانــی کوتاه هم 
که شــده، به آنها همان امکاناتــی را دادند که 
در اختیار تیم ملی مردان فوتبال ایران گذاشــته 
شــده بود. امکاناتی که اگرچه حق مسلم آنها 
بود، ولی آن روزها ســروصدای زیــادی به راه 
انداخت. یکــی از آنها اختصاص پــرواز چارتر 
برای تیم ملی فوتبال زنان بود تا مثل تیم مردان، 
مشکلی برای پرواز نداشــته باشند. اقدام مهم 

دیگر تهیه لباس های شیک و مجلسی برای آنها بود که مشخصا  شأن و جایگاه زنان تیم ملی 
را حفظ کرده بود. آن قدر آن لباس ها در آن برهه مورد توجه قرار گرفت که بسیاری در فضای 
مجــازی و حقیقی از این اقدام فدراســیون تمجید کردند. مطابق بــا انتظار، ولی چند نماینده 
مجلس به محض انتشــار تصاویر مربوط به مانتوهــای تیم ملی فوتبال زنان ایران، زبان انتقاد 
گشــوده و خواستار برخورد فوری و ضربتی با مســببان امر شدند. احمد راستینه، رئیس وقت 
کمیته تربیت بدنی کمیســیون فرهنگی مجلس و ســپس مجید نصیرایی، نماینده وقت مردم 
فردوس، طبس، سرایان و بشرویه و البته سخنگوی وقت کمیسیون فرهنگی مجلس، در زمره 
افرادی بودند که به شــدت به مانتوهای دختران ایرانی در این زمینه گیر دادند. احمد راستینه 
گفته بود: «متأســفانه آنچه اتفاق افتاده نه قابل توجیه اســت و نه قابل چشم پوشی. وزارت 
ورزش مســئولیت دارد این موضوع را پیگیری کند و فدراســیون هــم به خاطر چنین قصوری 
باید پاســخ گو باشــد.  فرهنگ عفاف و حجاب، اصالت ایرانی و اســلامی ماست. فرزندان این 
سرزمین افتخار می کنند که در فرهنگ ملی و دینی شان بحث حجاب و عفاف برایشان اهمیت 
زیادی دارد. اما آنچه دیده می شود، برخی مدیران و مسئولان با تسامح و برنامه ریزی به دنبال 
تغییر نگاه و باور جوانان هســتند.  به  عنوان مســئول کمیته تربیت بدنی حتما این موضوع را 
پیگیری می کنم و به مســئولان ذی ربط تذکر شدید می دهم و خواستار اصلاح این رویه هستم 
و می خواهــم گزارش این اصلاح را به ما بدهند. کســانی که کوتاهی کرده اند، حتما باید طبق 
قانون با آنها برخورد شــود». مجید نصیرایی  حتی انتقــادات تندتری کرده  و گفته بود: «حتما 
مجلس به این موضوع ورود می کند و وزارت ورزش به  عنوان متولی باید پاســخ گو باشد و ما 
هم سؤال خواهیم کرد. ورزشکاران ما در عرصه های بین المللی به نحوی نمادی از ظرفیت ها 
و اســتعدادهای جامعه ایرانی هســتند و حتما باید مسئولان به نوع پوشش آنها توجه داشته 
باشــند. هرکســی از جامعه ایرانی که در عرصه های بین المللی، حالا در هر حوزه ای، شرکت 

می کند، نماینده ایران اســت و باید نشان دهنده 
فرهنگ  و اصالت های ایرانی-اسلامی باشد».

بــرای برخورد  عطش نماینــدگان مجلس 
فــوری بــا آنهایی کــه لبــاسِ پوشــیده، زیبا و 
برازنــده ای برای زنــان تیم ملی فوتبــال ایران 
تــدارک دیده بودنــد به قدری عجیــب به نظر 
می رســید که میزان انتقادات از چنین اظهاراتی 

را در آن زمان افزایش داد.
مهر ۱۴۰۳؛ نزدیک به شــش ماه می شود که 
پرونده فساد در فوتبال ایران علنی شده و حجم 
رخ داده در آن به قدری اســت که فدراســیون 
فوتبال دست ها را به نشــانه تسلیم بالا برده و 
رســیدگی به این پرونده را به نهادهای قضائی  
بیرون از فدراســیون سپرده است. ماجرا مربوط 
به پرداخت رشــوه در قالب ســکه، گم شــدن 
هــزاران دلار و البتــه ادعــا برای ناپدید شــدن 
رقمــی نزدیک بــه ۲۰۰ میلیارد تومان اســت. 
در ایــن ماجرا پــای افراد زیادی هم گیر اســت 
و آنهــا در ماه هــای اخیر مکــرر  در دادگاه های 
مربوطه حاضر شــده اند. حضور اسامی رئیس 
کمیته داوران فدراســیون فوتبال و چند نفر از مسئولان سازمان لیگ و برگزار کننده رقابت های 
فوتبال و در ســطحی بالاتر، دعوت از اعضای هیئت رئیسه کنونی فدراسیون فوتبال به دادگاه 
و بازداشت موقت تعدادی از مشاوران رئیس فدرا سیون فوتبال، به خوبی حجم فساد رخ داده 
در این پرونده را پررنگ کرده اســت. البته  فدراسیون نشــین ها تنها افرادی نیســتند که در این 
پرونده اسم شــان مطرح شــده؛ تعدادی از اهالی رســانه در کنار چند مدیر عالی رتبه باشگاه 
مس رفســنجان که حد فاصل ســال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ در این باشگاه حضور داشته اند نیز در 
این پرونده احضار و بازداشــت موقت شده اند. از آنجا که برای اولین بار بود که پرونده فساد با 
چنین حجمی به بیرون از فدراســیون فوتبال سپرده شده بود، به نظر می رسید رسیدگی خیلی 
سریع تر و قاطعانه تر انجام شود. برخلاف وعده های مکرر مسئولان ذی ربط در این زمینه مبنی 
بــر اینکه بــه زودی متهمان این پرونــده معرفی و احکام آنها اعلام می شــود، این «به زودی» 
هرگز از راه نرســیده است. در چنین فضایی، شــایعات گسترده تری هم در  حال رواج  است که 
پای تعدادی افراد «دانه درشــت» در این پرونده گیر اســت و ممکن است کندی روند رسیدگی 
یا عدم اعلام نتایج آن به این مورد هم بســتگی داشــته باشد. علامت سؤال مهم در این زمینه 
فقط مربوط به کندی اعلام و رســیدگی نیســت، بلکه مورد آزاردهنده، انفعال بیش  از  اندازه 
نمایندگان مجلســی است که پیش از این نســبت به مانتوی زنان ایرانی حساسیتی دوچندان  
داشــتند، ولی حالا که پای فســاد مالی آن هم با این حجم در فوتبال ایران به میان آمده است، 
تصمیم به ســکوت گرفته  یا در معدود اظهارنظراتشان به این بسنده کرده اند که مسئولان امر 
در  حال پیگیری هستند. مشخص نیســت چطور برای مانتویی که استانداردهای لازم و عرفی 
را داشــت و کاملا محجبه هم بود  تعدادی از نمایندگان آستین همت بالا زده تا با مسببان آن 
برخورد کنند ولی حالا که پای فساد به میان آمده، صبوری پیشه کرده و حتی حاضر به پیگیری 

آن در سطحی جدی هم نیستند.

چرا مجلس در ماجرای پیگیری فساد در فوتبال منفعل است

مانتوی زنان مسئله است، فساد نه

تیم ملی فوتبال ایران امروز از ساعت ۱۷:۳۰ به وقت تهران قرار است در تاشکند 
به مصاف ازبکســتان برود تا جدال ســختی بــرای قرار گرفتن در صدر جدول 
ســومین مرحله از بازی های انتخابی جام جهانی داشته باشد. شاگردان امیر 
قلعه نویی در این مرحله از بازی ها، هر دو بازی قبلی شــان مقابل قرقیزستان 
و امارات را با پیروزی پشت سر گذاشته اند، ولی سبک بازی تیم ملی که چنگ 
چندانی به دل نمی زند، باعث شــد تیم ملی در اصفهان هو شود و هواداران 
خواســتار برکناری امیر قلعه نویی از تیم ملی شــدند. البته  این اولین بار نبود 
که هواداران تیم ملی از ســبک ارائه شده توسط امیر قلعه نویی گلایه داشتند. 
پیش از این در ورزشــگاه آزادی و در جدال با همین تیم ازبکستان، یک مرحله 
قبل تر  نیز چنین ســناریوی ای تکرار شده بود. حالا قلعه نویی و شاگردانش که 
وعده داده اند تیم ملی از این به بعد نمایش قابل قبولی خواهد داشت، امروز 
باید مقابل ازبکســتان قرار بگیرند که کارنامه چندان خوبی مقابل ایران ندارد؛ 
امری که می تواند به تیم ملی کمک کند. تیم های ملی ایران و ازبکســتان طی 
ســالیان گذشته در قالب بازی های دوستانه، مسابقات کافا و البته رقابت هایی 
همچــون انتخابی جــام جهانی، همــواره دوئل های جــذاب و نزدیکی را با 
یکدیگر داشــته اند. همان طور که عنوان شــد از حیث نتیجه شــرایط کاملا به 
سود تیم ملی ایران بوده اما با وجود این نمی توان از عملکرد نزدیک دو تیم در 
سال های گذشته به ویژه در دو، سه سال اخیر چشم پوشی کرد و جالب آنکه در 
فاصله ۱۶ ماه اخیر، ســه بار تیم های ملی ایران و ازبکستان رودرروی هم قرار 
گرفته اند. تیم ملی ازبکستان که ستاره های سرشناسی مانند اوتکیر یوسوپوف، 
جلال الدین ماشاریپوف و اوستون اورونوف را دارد که هر سه بازیکن در فوتبال 
باشــگاهی ایران و تیم های فولاد، اســتقلال و پرسپولیس شــاغل هستند، در 
فاصله کمتر از یک  ســال اخیر توانســته دســت به کار مهمی بزند؛ به طوری 
 که ازبک ها موفق شــدند برای اولین  بــار در تاریخ هماوردی هایشــان با تیم 
ملــی ایران، در دو بازی پیاپی شکســت ناپذیر باشــند و مــرور نتایج دو دیدار 
اخیــر تیم های ملی ایران و ازبکســتان کــه در دور دوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ بود، نشــان می دهد که هر دو مسابقه با نتیجه تساوی پایان یافته است. 
دو تیم فوتبال ایران و ازبکســتان در ۱۶ ســال اخیــر در آوردگاه های مختلفی 
ازجمله بازی های آسیایی، جام ملت های آسیا، دیدارهای تدارکاتی و مقدماتی 
جام های جهانی ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۶ با یکدیگر ۱۴ پیکار داشــته اند. از این ۱۴ 
مســابقه، ۱۰ دیدار با برتــری تیم ملی ایران خاتمه یافته، ســه دیدار با نتیجه 
تســاوی به پایان رسیده  است و فقط یک برد در کارنامه ازبک ها دیده می شود 
که کسب ۱۰ برد در ۱۴ نبرد با ازبکستان نشان از برتری مطلق فوتبال ملی ایران 
در نبردهای رودررو با تیم این کشــور دارد. تیم ملــی ایران در چهار رویارویی 
ابتدایی اش با ازبکســتان، سه برد به  دست آورد و یک  بار هم با نتیجه تساوی 
بدون گل متوقف شــد تا اینکه در دور برگشت مسابقات مقدماتی جام جهانی 
۲۰۱۴ شــاگردان کارلوس کی روش در آبان ماه ۱۳۹۱ با یک گل برابر ازبکستان 
در تهران مغلوب شــدند. از آن مســابقه به بعد، دو تیم ۹ رویارویی با یکدیگر 
داشته اند که همواره تیم ملی ایران توانسته برابر ازبک ها شکست ناپذیر باشد 
و حالا بعد از ۱۲ ســال و و ۳۴۸ روز، شــاگردان ســرچکو کاتانتس امیدوار به 

طلسم شکنی برابر ایران و کسب پیروزی هستند.
ایران در ۱۴ رویارویی اش با تیم ملی ازبکســتان موفق به  ثبت ۱۸ گل شده که 
نام علی دایی، مهدی طارمی و سردار آزمون در فهرست برترین گل زنان نبرد 
تیم های ملی ایران و ازبکســتان به چشم می خورد؛ چرا که هرکدام از این سه 
بازیکن توانسته اند به تنهایی سه گل برابر ازبک ها به  ثمر برسانند که طارمی و 
آزمون شانس آن را دارند تا در دوئل امروز ایران و ازبکستان به شمار گل های 

ملی خود بیفزایند و برترین گل زن این نبرد حساس شوند.

ایران – ازبکستان 
 تلاش برای فراموشی «هو  شدن»

WorldThrombosisDay.ir 

 موسسه خیریه مهتا
حمایت از بیماران هموفیلی و ترومبوفیلی 

تهران، خیابان ولیعصر، جنب بیمارستان گاندی، بن بست ترابنده پلاک ۴، تلفاکس ۸۸۸۷۱۸۴۰ 


توقف لخته های مهلک و مرگ آور
با واقعیت ها آشنا شوید. اگر علایم بیماری را دارید، بهتراست با پزشک  


مشورت کنید. 
 ترومبوز- (تشکیل لخته نابجای خون در رگ ها)، اختلالی است که بیشترین عامل

مرگ ومیر بیماری های قلبی- عروقی، سکته های قلبی، مغزی و آمبولی ریوی، است

باعلایم و نشانه های بیماری آشنا شوید  

اگر لخته خون دررگ های ساق پا تشکیل 
شود، به آن ترومبوز ورید عمقی گفته 


می شود. 
Deep vein thrombosis (DVT).

اگر لخته موجود در ساق پا، آزاد شده و 
به سمت ریه حرکت کند، به این وضعیت 


آمبولی ریوی گفته می شود.
Pulmonary embolism (PE)

	 
علاج واقعه قبل از وقوع

 تشکیل لخته خون در پا و ریه قابل پیشگیری است.


مراحل زیر را انجام دهید:

۱- برای آشنایی با عوامل ایجاد ترومبوز،به سایت روز جهانی ترومبوز مراجعه کنید.


۲-  برای پیشگیری از ابتلا به ترومبوز با پزشک مشورت کنید.
  ۳- این اطلاعات را با افراد خانواده و دوستان به اشتراک بگذارید.

علایم هشدار دهنده آمبولی  ریه 

•
تنگی نفس ) بدون دلیل (
•
تنفس با ریتم تند
•
درد قفسه سینه ) که با نفس عمیق شدت می یابد( 
•
ضربان تند قلب

حس سبکی در ناحیه سر یا بیهوش شدن •

 DVT علایم هشداردهنده

•
درد
•
حساس شدن

•
تورم
•
گرم شدن
قرمز شدن•

اگر به ترومبوز ورید عمقی مبتلا شده اید و اقدامی برای 
درمان آن انجام نداده اید، شما مستعد ابتلا به آمبولی ریوی 

هستید که بسیار کشنده است و به اقدامات سریع پزشکی نیاز 
دارد. مجموع ترومبوز وریدی و آمبولی ریوی، تحت عنوان 

ترومبوآمبولی وریدی شناخته می شود.


